ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета профилактики  Апнерского сельского поселения.

25 января   2021 года                                                                        село Абызово

Присутствовало:         7 членов Совета профилактики

Председательствовала: глава поселения   Краснов В.А.

Секретарь:      Змеева Н.Н.

                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Анализ состояния преступности и правонарушений на территории Апнерского сельского поселения за 2020 год и задачах, стоящих перед субъектами профилактики в 2021 году.

2. О состоянии профилактической работы в сфере предупреждения преступлений, совершенных на бытовой почве.
3.Профилактика по противодействию преступлениям и правонарушениям, совершаемым в состоянии алкогольного опьянения
4. Информация о состоянии правопорядка на территории Чувашской Республики и основных результатах деятельности органов внутренних дел

5.Рассмотрение на заседаниях Советов профилактики вопрос о введении в практику совместных выездных проверок по месту жительства лиц указанной категории для проведения индивидуальной профилактической работы изучения социально – бытового устройства, разработки перечня мероприятий, направленных на недопущение совершения ими повторных преступлений
1.Анализ состояния преступности и правонарушений на территории Апнерского сельского поселения за 2020 год и задачах, стоящих перед субъектами профилактики в 2021 году.

1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.
1.2.  Рекомендовать членам совета профилактики:
      - Принять меры по своевременному выявлению ранее судимых, которые в силу сложившихся антиобщественных взглядов, привычек, наклонностей могут вновь встать на преступный путь; выявлять места концентрации ранее судимых и других лиц, ведущих антиобщественный образ жизни, своевременно принять в отношении них соответствующие меры;
   - Своевременно сообщить в МО МВД России «Вурнарский» о допущении нарушений поднадзорными лицами, установленных ограничений и обязанностей, возложенных судом;

        -  Обеспечить осуществление «соседского присмотра» за пустующими хозяйствами;

      -  Ежемесячно обеспечить проведение Советов профилактики правонарушений с рассмотрением наиболее актуальных вопросов для поселения и   анализом состояния правонарушений на территории поселения. Своевременно вырабатывать  и реализовывать дополнительные  профилактические меры.
     -  С привлечением представителей общественности осуществлять  комплексные проверки условий жизни, труда, поведения в быту лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а также лиц, осужденных к мерам наказания, не связанных с лишением свободы.
Срок: Постоянно.
2. О состоянии профилактической работы в сфере предупреждения преступлений, совершенных на бытовой почве
2.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.
2.2.  Рекомендовать членам совета профилактики :
     1. На заседаниях советов профилактики с привлечением УПП рассмотреть поведения осужденных, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, семейных дебоширов. Принять меры по решению вопроса их трудоустройству.

2. Улучшить взаимодействие с органами здравоохранения и принять эффективные меры по направлению на добровольное лечение лиц, страдающих хроническим алкоголизмом.
3. Своевременно рассмотреть и разрешить на заседаниях советов профилактики конфликтные ситуации, возникшие на бытовой почве между супругами, членами семьи, а также межу соседями и знакомыми.
     -  усилить контроль посещения несовершеннолетними детьми общеобразовательных учреждений;

     -  вести работу по выявлению управления несовершеннолетними транспортных средств;

  - усилить работу с неблагополучными семьями, дети которых учатся в общеобразовательных учреждениях, но с семьями с детьми дошкольного возраста;

     Срок: Постоянно.

3. Профилактика по противодействию преступлениям и правонарушениям, совершаемым в состоянии алкогольного опьянения.
 3.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.

3.2.  Рекомендовать  членам совета профилактики :
-  вести  разъяснительную работу о вреде алкоголя, совершения преступлений в состоянии алкогольного опьянения, выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.
4. Информация о состоянии правопорядка на территории Чувашской Республики и основных результатах деятельности органов внутренних дел.
 4.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.

  4.2.  Рекомендовать  членам совета профилактики :изучить информацию о состоянии правопорядка на территории Чувашской Республики и основных результатах деятельности органов внутренних дел в целях дальнейшей стабилизации криминальной ситуации в республике .

5.Рассмотрение на заседаниях Советов профилактики вопрос о введении в практику совместных выездных проверок по месту жительства лиц указанной категории для проведения индивидуальной профилактической работы изучения социально – бытового устройства, разработки перечня мероприятий, направленных на недопущение совершения ими повторных преступлений
 5.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.

  5.2.  Рекомендовать  членам совета профилактики : разработать перечень мероприятий, направленных на недопущение совершения  повторных преступлений указанных категории лиц.

Председатель

Совета профилактики:                                           В.А.Краснов

Секретарь:                                                               Н.Н.Змеева